МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« /У  » 20 г.

г. Казань

Б О Е Р Ы К

№_______

Об организации и проведении республиканской
научно-практической конференции

Во исполнение Государственного задания, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 21.12.2021
№ под-1732/21, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 24 ноября 2022 г. III республиканскую научно-
практическую конференцию «Республиканская практика профессиональной
ориентации и поддержки профессионального самоопределения
обучающихся: современное состояние и перспективы развития» совместно с
МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан и ГАПОУ
«Нижнекамский политехнический колледж имени Е.Н. Королева» для
руководящих и педагогических работников профессиональных
образовательных организаций, общеобразовательных организаций,
организаций дополнительного образования.

2. Утвердить Положение о республиканском конкурсе авторских
разработок педагогических работников профессиональных образовательных
организациях Республики Татарстан «Цифровая поддержка
профессионального образования» (Приложение 1), Положение о
республиканском конкурсе профессионального мастерства «Юный
профессионал» среди учащихся 7, 9 классов общеобразовательных
организаций Республики Татарстан (Приложение 2), предусмотренных в
рамках конференции.

3. Отделу развития профессионального образования
(Э.П. Митрофанова):

3.1. Разработать программу республиканской научно-практической
конференции.

3.2.1. Республиканского конкурса авторских разработок
педагогических работников профессиональных образовательных
организациях Республики Татарстан «Цифровая поддержка
профессионального образования»;

3.2.2. Республиканского конкурса профессионального мастерства
«Юный профессионал» среди учащихся 7, 9 классов общеобразовательных
организаций Республики Татарстан совместно с МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан.

3.3. Организовать регистрацию заявок участников республиканской
научно-практической конференции, республиканского конкурса авторских
разработок педагогических работников профессиональных образовательных
организациях Республики Татарстан «Цифровая поддержка
профессионального образования».

3.4. Обеспечить размещение информации о мероприятиях на портале
отдела развития профессионального образования.

4. Начальнику информационно-издательского отдела
Р.С. Гиниятуллиыой обеспечить своевременное тиражирование программ
конференции, сертификатов, дипломов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по научной и инновационной деятельности Л.ГУ Шамсутдинову.

Ректор Л.Н. Нугуманова